Aline Henrion-Chardon

Associate

Schellenberg Wittmer AG
Rechtsanwalte

15bis, rue des Alpes / Postfach 2088
1211 Genf 1/ Schweiz

Tel +4122 707 8000

Tel +4122 707 8186

Fax +4122 707 8001
aline.henrion-chardon@swlegal.ch

Sprachen
Franzdsisch, Englisch

Schellenberg
Wittmer

Aline Henrion-Chardon ist Associate in unserem Fachbereich Steuerrecht in

Genf.

Expertise
— Steuerrecht

Beruflicher Werdegang

2025
2024

2022
2014
20M

Associate bei Schellenberg Wittmer

Steueranwalt im Kompetenzzentrum fur individuelle
Besteuerung, Kantonale Steuerverwaltung Waadt, Lausanne
Associate bei einer fuhrenden Anwaltskanzlei in Lausanne
Associate bei einer flihrenden Anwaltskanzlei in Genf
Steuerberater bei einer gro3en vierkopfigen Firma in Genf

Aus- und Weiterbildung

2023
2023
2010
2009
2007

2005

Betriebswirtschaftliches Modul-Zertifikat, ExpertSuisse
Zertifikat Modul Recht, ExpertSuisse

Zulassung zur Anwaltschaft in Frankreich

Master in Internationalem Management und Recht, HEC Paris
Master of Law in Steuer- und Wirtschaftsrecht, University of
Lyon Ill, Frankreich

Bachelor of Law, University of Lyon lll, Frankreich



