



## Aline Henrion-Chardon

Associate

### **Schellenberg Wittmer AG**

Rechtsanwälte  
15bis, rue des Alpes / Postfach 2088  
1211 Genf 1 / Schweiz  
Tel +41 22 707 8000  
Tel +41 22 707 8186  
Fax +41 22 707 8001  
aline.henrion-chardon@swlegal.ch

### **Sprachen**

Französisch, Englisch

Aline Henrion-Chardon ist Associate in unserem Fachbereich Steuerrecht in Genf.

### **Expertise**

- Steuerrecht

### **Beruflicher Werdegang**

2025	Associate bei Schellenberg Wittmer
2024	Steueranwalt im Kompetenzzentrum für individuelle Besteuerung, Kantonale Steuerverwaltung Waadt, Lausanne
2022	Associate bei einer führenden Anwaltskanzlei in Lausanne
2014	Associate bei einer führenden Anwaltskanzlei in Genf
2011	Steuerberater bei einer großen vierköpfigen Firma in Genf

### **Aus- und Weiterbildung**

2023	Betriebswirtschaftliches Modul-Zertifikat, ExpertSuisse
2023	Zertifikat Modul Recht, ExpertSuisse
2010	Zulassung zur Anwaltschaft in Frankreich
2009	Master in Internationalem Management und Recht, HEC Paris
2007	Master of Law in Steuer- und Wirtschaftsrecht, University of Lyon III, Frankreich
2005	Bachelor of Law, University of Lyon III, Frankreich